
Contacto

Teléfono 924380100
Correo Electrónico contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 228CM.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el patrocinio deportivo de la marca ¿Mérida¿ en los eventos
deportivos denominados "FONDO POPULAR DE MÉRIDA" y " SAN SILVESTRE EMERITENSE" que
organiza el CLUB ATLETISMO MITREO, los cuales tendrán lugar en los meses de septiembre el primero y
en los meses de diciembre el segundo, para los años 2024 y 2025.

El artículo 22 de la LGP lo define como ¿aquel contrato en que el patrocinado, a cambio de una ayudaDescripción 
económica para la realización de su actividad deportiva, benéfica, cultural, científica o de otra índole, se compromete a
colaborar en la publicidad del patrocinador¿. El objeto de la adjudicación que se pretende realizar, un Contrato de Patrocinio
Publicitario que tiene la consideración de privado, estaría configurado conforme a lo dispuesto en el artículo 26 de la LCSP
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
Valor estimado del contrato 12.892,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.595,04 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s G06706865: Única empresa por exclusividad

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLUB ATLETISMO MITREO
NIF G06706865
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. CONSTITUCION S/N. POLIDEPORTIVO GUADIANA
(06800) MERIDA España
ES431

Contacto

Teléfono 924380100
Correo Electrónico juani.serrano@merida.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.595,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.400 EUR.

Motivación

Motivación Única empresa por exclusividad
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 04/09/2024 a las 09:00 al 10/09/2024 a las 09:45

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b6q8ANm3yt4PNUVFn8BbpyEB/Kwd2X9G1yR3LE8MRjcVSawO3iaeIVecukpWtCX/KLiHEhz3ebYnA4rBw3Tbo2PEXCNwGKWM99M/CPgoBxuCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f7zlJRosmZ39pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014153397 |  2024-000968436 | Fri, 13 Sep 2024 09:01:18:806 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145631076850552064479552761611343812400 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f7zlJRosmZ39pbnDwlaUlg%3D%3D

